သို့ရောက်လေတိုင်း မြန်မာတိုင်းရင်းသားပြည်သူများအဖို့ လှည်းနေလှေအောင်း မြင်းစောင်းမကျန် ရေသတင်ပွဲတော်ကို ပျော်ရွှင်စွာဆင်နွှဲကြသော်လည်း ၂၀၂၀ ပြည့်နှစ်မှစတင်၍ ကြုံတွေ့လာခဲ့သော ကိုဗစ်-၁၉ ကပ်ရောဂါဘေးကြောင့် ကုန်လွန်ခဲ့သောနှစ်များက အပြည့်အဝပျော်ရွှင်စွာ ဆင်နွှဲနိုင်ခြင်းမရှိခဲ့ပေ။

ယခု ၂၀၂၂ ခုနှစ်၊ မြန်မာသက္ကရာဇ် ၁၃၈၃ ခုနှစ် မြန်မာ့ရိုးရာရေသတင် ပွဲတော်ကာလတွင် ကိုဗစ်-၁၉ ရောဂါဖြစ်ပွားမှုမှာ ယခင်နှစ်များနှင့်မတူ ရောဂါ ဖြစ်ပွားမှု တစ်ရာခိုင်နှုန်းအောက်သို့ သိသာစွာကျဆင်းလာပြီဖြစ်သောကြောင့် ရေသတင်ပွဲတော်ကို အပြည့်အဝဆင်နွှဲနိုင်လိမ့်မည်ဟု မျှော်လင့်ပါသည်။ မြို့နယ် အလိုက် မြန်မာ့ရိုးရာရေသတင်ပွဲတော်

တစ်ဦးနှင့်တစ်ဦး မေတ္တာတရား ထားပြီး ကောင်းသောစိတ်နှလုံးများဖြင့် ချစ်ချစ်ခင်ခင် ပြုမူဆက်ဆံကြရန် လိုအပ် ပါသည်။ ကောင်းသောစိတ်ထားနှလုံးသားများဖြင့် ၁၃၈၃ ခုနှစ် မဟာသကြံပွဲ တော်တွင် ပါဝင်ဆင်နွှဲကြပြီး ၁၃၈၄ ခုနှစ် နှစ်သစ်သို့ မင်္ဂလာရှိစွာဖြင့် ကူးပြောင်း ကြရန် တိုက်တွန်းနှိုးဆော်အပ်ပါသည်။

သို့ဖြစ်ရာ မြန်မာသက္ကရာဇ် ၁၃၈၃ ခုနှစ်၊ ခရစ်နှစ် ၂၀၂၂ ခုနှစ် မြန်မာ့ရိုးရာ မဟာသကြံပွဲတော်သည် မြန်မာတိုင်းရင်းသားပြည်သူအားလုံးတို့ အမွန်အမြတ် ထားသော ပျော်ရွှင်ဖွယ်ရာအကောင်းဆုံး ရေသတင်ပွဲတော်ဖြစ်၍ အစစအရာရာ တွင် သတိတရားလက်ကိုင်ထားပြီး အစဉ်အလာမပျက် ရိုးရာရေသတင်ပွဲတော် ကာလကို အကောင်းဆုံးဆင်နွှဲကြရန်နှင့် ကောင်းသောစိတ်ထား၊ ကုသိုလ်တရား များဖြင့် နှစ်သစ်ကို ဖြတ်ကျော်ကြရန် တိုက်တွန်းအပ်ပါကြောင်း။ ။